De callide et fraudulenter anterioribus scripturis confectis.

Quorundam sepe calliditas exigit, ut nove sanctionis constituamus edictum, dum eorum nova et aborrenda fraudis molimina in aliorum deceptione concinnata
 5 cognoscimus. Proinde quia sunt plerique tanto alios circumveniendi studio dediti, ut sub unius cause nomine in multis capitalis per scripture scriem interdum aliquos obligent, huius perpetim valiture legis constitutione decernimus: ut, quicumque cum alio de negotio speciali definiens generalem scriptis constitutionem subintroduxerit adque ita circumvenerit aliquem, ut, dum de una causa fit convenientia, callide per
 10 scripturam intexeat, unde omnem de aliis negotiis alterius vocem extinguat, vel etiam fortasse proveniat, ut non quidem per scripturam, sed sub aliis verbis aliut simulans quicumque aliquem dolose aut fraudulenter in quocumque decipiat*, huius rei presumtor et publica notetur infamia et ei, quem circumvenerat, manens obnoxius eandem, que de falsariis lata est, censura legis incurrat. Simili quoque damno vel
 15 pena multandi sunt, qui propter evacuandam fraudulenter posteriorem scripturam per anterioris scripture seriem res easdem, quas posterior scriptura continet, in alterius nomine callide obligasse repperiuntur; ita ut tam ille, qui sub hac fraude talem scripturam fecisse detegitur, quam ille, in cuius nomine facta fuisse constiterit, si conscius fraudis huius agnoscitur, eadem, qua supra taxatum est, et in rebus et in
 20 corpore iactura damnetur; et evacuata prior scriptura, firma nihilominus posterior habeatur.

*) V 4. 8. 18 et in *margine* 17 addunt: seu quorumcumque persone sub molimine cuiusque fraudis res iuris alieni distrahere vel largiri nesciente domino presumpserint, vel qui emtam aut largitam fortasse conscius huius fraudis susceperit, amisso pretio cum
 25 omni rei augmento domino reformandam.

Recc. Erv.]

VIII. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

VII, 5, 8.

De callide et fraudulenter posterioribus scripturis confectis.

Non inmerito cogitur debitum heredis exolvere, qui successor hereditatis

VII, 5, 7. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. (6. 8. 15. 16. 20). — L 1. FL. — REX] *des.*
 30 V 3. 5; ANTIQUA *add.* V 15; AN. NOVITER V 4; NOVITER EMENDATA *add.* V 8. CHINDASVINDUS] *ita* R 2; CHDS R 1; CHS E 2; CINS E 1; CHDS V 16; CHDS V 1. 6; GIS CHDS V 2; RECESDS V 20. || L 2. fraudolenter R 2, et *ita infra.* || L 3. calliditas] calliditatis E 2; temeritas V 2. exegit R 1. || L 4. nova et] nubant et in R 2; noba et E 2. aborrenda] *ita* R. V 1; oberranda E 2; abhorrenda *cott.* deceptione] *ita* R. E. V 1. 2; deceptionem *cott.* concinnata] cominata E 1.
 35 L 5. cognoscimus R 1. istudio R 1. dediti] dedita V 1. || L 6. iscriptur R 1. || L 7. obligent] alligent V 15. 16. perpetim valiture] perpetua litture E 1. cum alio] alio V 1. 3. || L 8. in scriptis R 2. || L 10. intexeat] *ita* R. V 1; intaxat E 2; intexat *cott.* || L 12. aut] ac E. V. quocumque] quocumque R 2. E 2; quacumque V 1; aliquo V 4. et huius R 1. huius rei] harum rerum V 4. 8; harumque rerum V 18. rei] ipse *al. m. add.* E 2. || L 13. presumtor et] presumtorem R 2; presumtor ut E 2; presumtores et V 4. 8. 18. publice *Pith.* notentur V 4. 8. 18. circumvenerat V 4. 8. 18; circumvenerit *Pith.* manent obnoxii V 4. 8. 18. || L 14. eandemque quam V 18. lata est] latam V 18. censura] *ita* R 1. E 2; censuram *cott.* incurraunt V 4. 8. 18. || L 15. propterea R 2. || L 16. anteriorem V 1. || L 17. nomine] nomen R 2. E 2; et *add.* R 2. || L 18. nomen *al. m. corr.* nomine E 2. fuisse *deest* R 2. || L 19. conscius E 2. agnoscitur] invenitur V 1. 2. 4. 5. qua] que E 2. V 16;
 45 in qua V 4. taxata V 16. || L 20. prior] *ita* R 1. E 1; prioris R 2; priori *cott.* || L 22. quorumcumque] cuiuscumque V 17. 18. molimine cuiusque fraudis] cuiusque fraudis V 4; quacumque fraude V 17. 18. || L 23. inris] paris V 4. detrabere V 17. 18. || L 25. reformandam] *ita* V 4; reformande V 8; res erit reformanda V 17. 18.